
38 – São Paulo, 62  (178) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 20 de setembro de 2017

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF. 649.284.3/2–Vera Lucia de Melo, Superintendente, DAS-

14, 20 dias do exerc. de 2017, a partir de 21/9/17

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
RF. 587.751.2/1– Marcos R.S.Romano, Diretor de Depto.

Técnico–Convias-G, foi convocado a reassumir suas funções, 
interrompendo as férias referentes ao exercício de 2017, a partir 
de 13/09/2017, por necessidade de serviço.

RETIFICAÇÃO - DOC DE 15/9/17
FÉRIAS DEFERIDAS
RF:648.335.6/2-Jorge T. Ogata
ONDE SE LÊ:23 dias
LEIA-SE:08 dias

SUBSTITUIÇÃO
Portaria 063/2017 - SMSO NTD RH – RF: 752.300.9, 

MARIA JEZILDA DE MEDEIROS FONTANA, Profissional de En-
genharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, Ref. QEAG-5, EFE-
TIVO, para exercer o cargo de SUPERINTENDENTE, Ref. DAS-14, 
da Superintendência de Projetos Viários - PROJ, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras - SMSO, em substituição a VERA 
LUCIA DE MELO, RF: 649.284.3, Superintendente, Ref. DAS-14, 
COMISSIONADO, durante o impedimento legal por férias, no 
período de 21/09/17 a 10/10/17, com diploma de nível superior.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 PUBLICAÇÃO - LICENÇA MEDICA - SERVIDOR 
FILIADO AO RGPS

Concedida, nos termos do § 3º, artigo 60 da Lei Federal nº 
8.213 de 24/07/91 com redação dada pela Lei Federal nº 9.876 
de 26/11/99 e da Portaria 507/SGP-G/2004.
RF NOME DURAÇÃO  A PARTIR DE
155 Marlene Fabris 15 03/09/2017

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 NOMEANDO,
nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal de 1988, com 
redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Constitucional Nº 
19/98 e do estabelecido na Lei nº 16.119/15, de acordo com o 
resultado final do CONCURSO PÚBLICO realizado, consoante 
lista de classificação apresentada e em reposição as autoriza-
ções publicadas no D.O.C de 22/03/2017 e 06/05/2017 - Proces-
so n° 6023.2017/0000012-0.

ANALISTA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 
ORGANIZACIONAL – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - REF- Q 1

PROC. 2015-0.144.147-3
LISTA GERAL

CLASSIF.  RG  NOME
00000036  000000048403244  LUCAS GERALDO PINTO CAMARGO

Obs. 1) Os candidatos ora nomeados, deverão comparecer 
na SMIT, sito à Rua Libero Badaró, 425 – 27º andar, das 10hs 
às 16hs, para providências de agendamento do exame médico 
no Departamento de Saúde do Servidor – DESS, da Secretaria 
Municipal de Gestão - SMG;

OBS.2) Após a expedição do laudo de aptidão médica 
expedido por DESS, deverão se dirigir ao local acima indicado 
para providências de posse, munidos de xerox acompanhadas 
dos originais dos seguintes documentos:

- Ter completado 18 (dezoito) anos até o ato da posse;
- R.G.,
- Carta de Igualdade de Direitos (se cidadão português) ;
- Cédula de Identidade de Estrangeiro ou Visto Permanente;
- CPF (ou comprovante de inscrição);
- PIS/PASEP, para quem já foi inscrito;
- Título de Eleitor e comprovante da última votação ou 

Atestado de Quitação Eleitoral expedido pelo TRE (1º e 2º 
turnos);

- Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 
Militar constando dispensa (para candidatos com idade inferior 
a 46 anos, do sexo masculino);

- 02 fotos 3x4;
- Último demonstrativo de pagamento (se funcionário);
- Diploma do Curso Superior na área de Tecnologia da 

Informação e Comunicação, autorizado pelo Ministério da 
Educação, conforme estabelecido na Lei Municipal nº 16.119, 
de 13 de janeiro de 2015. ou Certificado de Conclusão do Curso 
acompanhado do respectivo Histórico Escolar com data de 
colação de Grau.

- No caso de ex-servidor da esfera Federal, Estadual ou 
Municipal deverá ser entregue documento que comprove o mo-
tivo da demissão, dispensa ou exoneração para verificação de 
eventuais impedimentos do exercício de cargo publico;

- Se servidor apresentar comprovante de conta bancária 
no BANCO DO BRASIL, demonstrativo de pagamento, cartão 
magnético.

- Se não servidor, apresentar recibo de abertura de conta 
expedido pelo banco, através de solicitação de formulário 
próprio.

- Comprovante de endereço residencial em nome do no-
meado, no Município de São Paulo ou Grande São Paulo ou 
solicitação de autorização para residir fora do Município de São 
Paulo nos termos do Decreto Municipal nº 16.644/1980;

- Preenchimento do formulário de Declaração de Bens e 
Valores ou apresentação da xerocópia da Declaração do Im-
posto de Rendas, nos termos dos artigos 1º, 2º e 3º do Decreto 
Municipal nº 53.929/2013.

- Preenchimento da Declaração nos termos do parágrafo 
1º e 2º e 3º, inciso 1º do artigo 3º do Decreto 53.177, de 04 de 
junho de 2012.

OBS.3) Conforme os artigos 23 (alterado pela Lei 
13.686/03) e 228 da Lei 8989/79, os candidatos terão o prazo 
máximo de 15 dias, contados à partir desta publicação, para 
providências de posse.

OBS.4) Os candidatos ora nomeados sem vínculo com a 
PMSP que formalizarem posse e não iniciarem exercício dentro 
do prazo legal, após a exoneração pelo não início de exercício, 
terão o prazo de 5 dias para retirar as cópias dos documentos 
pessoais, findo o prazo os mesmos serão inutilizados.

EXONERANDO, NOS TERMOS DO PARAGRAFO 2. DO 
ARTIGO 44 DA LEI 8989/79, OS SERVIDORES ABAIXO RELA-
CIONADOS:
ANALISTA PLANEJAMENTO DESENV ORGANIZACIONAL NIVEL I CLASS.
FELIPE SILLER 31

TORNANDO SEM EFEITO

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
FÉRIAS DEFERIDAS
RF 60020887, Andreia Maria de Jesus, Chefe de Seção 

Técnica, DAS 10, 15 dias referente ao exercício de 2016, no 
período de 16/10/2017 a 30/10/2017.

RF 830.289.8/1, Cintia dos Santos Ferreira Aguiar, 
Assistente Técnico II, DAS 11, 15 dias referente ao exercício de 
2016, no período de 16/10/2017 a 30/10/2017.

RF 60029202, Marcela Cannizzaro Zerbini, Assessor 
Jurídico, DAS 12, 10 dias referente ao exercício de 2017, no 
período de 02/10/2017 a 11/10/2017.

RF 556.042.0/4, Osmar Ferreira da Silva, Assessor Técni-
co, DAS 12, 15 dias referente ao exercício de 2017, no período 
de 16/10/2017 a 30/10/2017.

RF 700.030.8/2, Roberta Alves dos Santos, Coordena-
dor, DAS 10, 10 dias referente ao exercício de 2016, no período 
de 02/10/2017 a 11/10/2017.

RF 60032565, Rosa Maria Cid, Diretor de Departamento 
Técnico, DAS 14, 20 dias referente ao exercício de 2016, no 
período de 23/10/2017 a 06/11/2017.

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

PORTARIA 007/2017 – UPAVSC/DIRETORIA TÉCNICA
O Diretor de Divisão Técnica da UNIDADE DE PRONTO 

ATENDIMENTO DO HOSPITAL VILA SANTA CATARINA, no uso de 
suas atribuições legais, fundamentado no artigo 81 do Decreto 
43233/03 e previsto na Lei 16122/15,

RESOLVE:
Aplicar ao servidor público MARIA DO ROSÁRIO RI-

BEIRO FARIA, R.F.833.196.1/1, ASTS - ENFERMAGEM, a 
pena de REPREENSÃO, por infringir o art.178, Inciso I da Lei 
8989/79, pelo contido no Memorando s/nº de 05/09/2017 da 
Gerência de Enfermagem.

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSÉ SOARES 

HUNGRIA
FÉRIAS DEFERIDAS
R.F. 663.290.4/1, SEVERINO SOARES DA COSTA, DIRE-

TOR DE DEPARTAMENTO TÉCNICO - DAS-14, EFETIVO PMSP, 
15 dias, no período de 16/10/17 a 30/10/17, ex. 2016, Finais.

 HM TIDE SETUBAL
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 

TIDE SETÚBAL
FÉRIAS DEFERIDAS:
62474403 – Carlos Roberto dos Santos, Diretor de Divi-

são Técnica, DAS 12 – Departamento Hospitalar Municipal Tide 
Setúbal, da Autarquia Hospitalar Municipal, 30 dias no período 
de 01/10/17 a 30/10/17, exercício 2017.

60023108 – Elaine Cristina Batista Quintino Silva, 
Encarregado de Equipe II, DAI 05 – Departamento Hospitalar 
Municipal Tide Setúbal, da Autarquia Hospitalar Municipal, 15 
dias no período de 16/10/17 a 30/10/17, exercício 2017.

62464353 – Ronaldo Pinheiro, Coordenador, DAS10 
– Departamento Hospitalar Municipal Tide Setúbal, da Autar-
quia Hospitalar Municipal, 30 dias no período de 06/10/17 a 
04/11/17, exercício 2017.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS E OUTROS DIREITOS
RF. 809.761.5/2, ALBERTO KLEINAS, PROCESSO 2017-

0.141.334-1 Nos termos da Ordem Normativa nº 002/94-SMA, 
e alteração constante Ordem Normativa nº 001/SMG.G/2006 
em cumprimento ao Despacho Normativo nº002/2006-
-SMG.G/2006, DEFIRO o pagamento de férias do exercício de 
2017 (30 Dias), acrescido de 1/3.

DEFIRO/AUTORIZO o pagamento do 13º salário proporcio-
nal 08/12 Avos, nos termos da Lei nº 10.779/89.

RF. 313.147.5/9, LENICE PEREIRA DE QUEIROZ GIUDICE, 
PROCESSO 2017-0.141.312-0 Nos termos da Ordem Normativa 
nº 002/94-SMA, e alteração constante Ordem Normativa nº 
001/SMG.G/2006 em cumprimento ao Despacho Normativo 
nº002/2006-SMG.G/2006, DEFIRO o pagamento de férias do 
exercício de 2017 (30 Dias), acrescido de 1/3.

DEFIRO/AUTORIZO o pagamento do 13º salário proporcio-
nal 08/12 Avos, nos termos da Lei nº 10.779/89.

LICENÇA NOJO
RF. 536.049.8 MARIA DA CRUZ FERREIRA DE SOUZA, 

08 dias no período de 15/09/2017 a 22/09/2017, motivo faleci-
mento da sua mãe.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 AFASTAMENTO
Processo nº 2017-0.145.409-9. Em face dos elementos de 

convicção constantes do presente processo, e a manifestação 
do Senhor Chefe de Gabinete às fls. 11, AUTORIZO nos termos 
do Decreto 48.743/07, o afastamento do Senhor JOSÉ LUIZ 
NAKAMA, RF 306.151.5/9, para participar do VI ENCONTRO DO 
FÓRUM NACIONAL DOS CONSELHOS DE TRÂNSITO – FOCO-
TRAN, período de 19/9/17 a 21/9/17, em Brasília/DF.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 PORTARIA Nº 74/SVMA/DAF-2/2017
A Chefia de Gabinete da Secretaria Municipal do Verde e 

do Meio Ambiente, no uso das suas atribuições legais em con-
formidade com a Portaria nº 7/SVMA-GAB/2017

RESOLVE:
I - Designar o servidor, Sr. Luiz Roberval Garrido Rariz, RF 

507.510.6, Assistente Técnico I, padrão/ref. DAS-09, comissiona-
do, para responder pelo expediente da Divisão Técnica de Infra-
estrutura e Manutenção, do Departamento de Administração e 
Finanças, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, 
a partir de 20/09/2017.

II - Esta portaria entrará em vigor na data da publicação.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port. nº 89/SVMA/DAF-2/2017 Gisele Aparecida Amador 

Silva, R.F. 841310-0, Assistente Técnico II, padrão/ref. DAS-11, 
comissionado, para exercer o cargo de Diretor de Departamento 
Técnico, padrão/ref. DAS-14, E. H. 27.00.10.000.00.00.00, do 
Departamento de Controle da Qualidade Ambiental, da Secre-
taria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, em substituição 
a Milton Tadeu Motta, R.F 642984-0, Diretor de Divisão Técnica, 
padrão/ref. DAS-14, efetivo, durante o impedimento legal – 
LICENÇA MÉDICA, no período de 13/09/2017 a 22/10/2017, 
autorizado de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180000000000000 543.251.1 v-1 Wilson de Camargo 01 14/09/2017
182400050140000 735.195.0 v-1 Aparecida Donizetti da Silva 02 15/09/2017
180000000000000 588.753.4 v-2 Maria Cristina Bandini Vieira 01 12/09/2017

LICENÇA GALA / ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
784.611.8 V-1, Aline Fernandes Galdino, 08 dias a partir 

de 02/09/2017.
DE: SOLTEIRO PARA: CASADO

LICENÇA NOJO DEFERIDA
746.430.4 v-1, Mariliana Meyer Ribeiro de Mattos 08 dias, 

a partir de 13/08/2017, em virtude do falecimento de sua mãe.
652.909.7 v-1, Marli Zambroti 08 dias, a partir de 

31/08/2017, em virtude do falecimento de seu irmão.
LICENÇA GESTANTE DEFERIDA
837.554.2 v-1 Silvana de Oliveira Domingues Ladeira,180 

dias, a partir de 05/09/2017, nos termos do art. 148 da lei 
8989/79 e de conformidade com o estabelecido na Port. 84/
SGP-G/03, publicada no DOM de 14/02/03 e Lei 18.872/2008 
publicada em DOC de 01/01/2009.

FERIAS DEFERIDAS
Clodoaldo Dias do Vale, RF. 629.803.6 v-1, Assisten-

te Técnico I, DAS-9, 30 dias ref. ao ex. 2017, no período de 
04/09/2017 a 03/10/2017.

Wilma Valentim, RF. 575.540.9 v-3, Coordenador de 
Unidade de Saúde, DAS-10, 20 dias ref. ao ex. 2017, no período 
de 16/10/2017 a 04/11/2017.

Helena Gonçalves de Aguiar, RF. 530.262.5 v-2, Assis-
tente Técnico II, DAS-11, 30 dias ref. ao ex. 2017, no período de 
03/10/2017 a 01/11/2017.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 PRONTO SOCORRO MUNICIPAL PROF. JOÃO 
CATARIN MEZOMO

HORÁRIO DE ESTUDANTE DEFERIDO
A Diretoria de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Defirir nos termos do parágrafo 2º do art.175,da Lei 

8.989/79, e por atender aos requisitos exigidos no Decreto 
52.622/11, como segue:
RF Nome Duração
8295379/1 ANA GABRIELA ELIAS PAES PEDRO 2º SEMESTRE DE 2017
8308268/1 ERIC PROCOPIO DA SILVA 2º SEMESTRE DE 2017
8339082/1 PATRICIA FERREIRA DE CARVALHO 2º SEMESTRE DE 2017
8349266/1 THIAGO PEIXOTO VILAS BOAS 2º SEMESTRE DE 2017
8351180/1 VITOR ANTONIASSI 2º SEMESTRE DE 2017
8351406/1 VIVIAN MARQUES RIBEIRO SILVA 2º SEMESTRE DE 2017

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL PROF. JOÃO 
CATARIN MEZOMO

CESSAÇÃO HORÁRIO DE ESTUDANTE/AUSÊNCIA EM 
DIAS DE PROVA

CESSADO o benefício por solicitação do(a) servidor(a), a 
partir de 07/08/2017.
RF NOME
8333629/1 MIRIAM BARRETO LEVINET

 DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso da competência delegada pela Portaria 006/2017-AHM.G, 
e usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos 
termos do Artigo 3º do Decreto 53.692 de 2013, publicado no 
DOC 09/01/2013,

RESOLVE:
EDS 100/17 - AHM
Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal - 

Of.202/2017/AHM-SC
Designar CARLOS ROBERTO DOS SANTOS, RF. 624.744.0/3, 

Analista de Saúde - Médico, NIII, Padrão/Ref:ANSM 13, EFETIVO, 
para exercer o cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO TECNICO, 
REF: DAS-14, do Departamento Hospitalar Tide Setubal, da Au-
tarquia Hospitalar Municipal Regional Leste, da Secretaria Mu-
nicipal da Saúde, em substituição a MARIO JOÃO SALVIATTO, 
RF. 835.558.4/1, Analista de Saúde - Médico, Padrão/Ref: ANSM 
207, EFETIVO, durante o impedimento legal por estar em Férias, 
no período de 11/09/2017 à 25/09/2017.

EDS 101/17 - AHM
Designar LILIAN CIOLA, RF. 832.491.3/1, Analista de Saúde 

- Farmacia, Padrão/Ref:ANS 601, EFETIVO, para exercer o cargo 
de COORDENADOR, REF: DAS-10, da Gerência de Apoio Técnico, 
do Departamento Hospitalar Infantil Menino Jesus, da Autar-
quia Hospitalar Municipal Regional Centro-Oeste, da Secretaria 
Municipal da Saúde, em substituição a ANA PAULA RODRIGUES 
D'AGOSTINE, RF. 60.032.655, Coordenador, COMISSIONADO, 
durante o impedimento legal por estar em Licença Médica, no 
período de 25/07/2017 à 30/09/2017.

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 

acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

831.107.2/1, Fumiko Tashima, proc. 2017-0.144.037-3 
relativo às férias do exercício de 2017 (15 dias), acrescidos de 
1/3.

785.572.5/2, Bruno Sousa Marques, proc. 2017-
0.144.491-3 relativo às férias do exercício de 2017 (15 dias), 
acrescidos de 1/3.

CESSAÇÃO DE JORNADA ESPECIAL DE TRA-
BALHO – JET-40

PORTARIA 205/2017 - AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
006/2017-AHM.G, publicada no DOC de 25/01/2017 e, Consi-
derando:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei 16.122 de 15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
* a Portaria 164/2017-AHM-G de 07/09/2017;
RESOLVE:
CESSAR o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 

de 40 horas semanais, da servidora relacionada abaixo:
AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

RF NOME A PARTIR DE
632.057.1/2 SIMONE CAZARINI ARANTES 19/08/2017

CONVOCAÇÃO DE JORNADA ESPECIAL DE 
TRABALHO - JET-40

PORTARIA 206/2017 - AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
006/2017-AHM.G, publicada no DOC de 25/01/2017 e, Consi-
derando:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei 16.122 de 15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
* a Portaria 164/2017-AHM-G de 07/09/2017;
RESOLVE:
CONVOCAR o servidor abaixo relacionado, para o cum-

primento da Jornada Especial de Trabalho de 40 horas 
semanais, pelo período de um ano.

HOSPITAL MUNICIPAL DR ARTHUR RIBEIRO DE SA-
BOYA
RF NOME
574.172.6/1 EUSTAQUIO MARTINS GOMES AROUCA

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos da Lei 8989/79, artigos 138 e 148 e 

da Lei 13.379, modificadas pelo Decreto 46.113 de21/07/2005.
E.H RF NOME DUR. A PARTIR ART.
182300060000000 790.505.0/1 Jardel Pereira de Sousa 01 12/09/17 143
182300050000000 788.296.3/1 José Alves da Silva 02 31/08/17 143
182300050000000 711.423.1/2 Lucimar de Arruda Pimenta 01 06/09/17 143
182300030110000 741.436.6/1 Sintia Lima da Silva 03 31/08/17 143
182300040000000 708.518.4/2 Rosana Ap. de Souza Santos 01 06/09/17 143
182300050130000 641.435.4/2 Roseli Aparecida da Rosa 01 12/09/17 143
182300030120000 810.216.3/1 Andreia Rosas Rodrigues 01 05/09/17 143
182300030200000 610.838.5/1 Marcia Janinni M. Calache 01 28/08/17 143
182300030000000 784.040.3/1 Glaucia Michelassi C. Barbosa 02 04/09/17 143
182300060120000 565.266.9/1 Maria Margarida da Silva 03 04/09/17 143
180000000000000 548.006.0/2 Fatima Janete Reimberg 01 06/09/17 143

 HORÁRIO DE ESTUDANTE DEFERIDO
Defiro, nos termos do § 2º, do art. 175 da Lei 8989/79 e 

Decreto 17.244/81, art 1º do Decreto 52.622/11,autorização 
para ausentar-se nos dias de provas.
 NOME DUR.
783.977.4/1 Terezinha Souza Bertoldo Ano Letivo de 2017
757.140.2/1 Doris Meire de Souza Campanella Ano Letivo de 2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE VILA MA-
RIA/VILA GUILHERME

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7973080/1 DEVANIR LOPES NIVEL I 4 AGS4 07/09/2017
8002312/1 MONICA PEREIRA VIEIRA RUIVO NIVEL I 4 AGS4 13/09/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei nº 

16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7166869/1 FRANCISCA RODRIGUES DA SILVA NIVEL II 1 AS11 03/08/2017

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE CASA VERDE/CA-
CHOEIRINHA

COMUNICADO 028/2017
OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
A Supervisora da Supervisão Técnica de Saúde Casa Verde/

Cachoeirinha,Drª Zeni Rose Toloi, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, faz saber os servidores da SUVIS CASA 
VERDEconvocados para trabalharem no dia16/09/2017 - das 
8:00 as 14:00 hs, na ação Bairro Lindo, Prefeitura Regio-
nal da Casa Verde:
SERVIDOR RF
Clelia Maria dos Santos Querido 8013420
Douglas Barreto da Conceição 7924941
Eliana Collucci 8069832
Gilmar Francisco de Mello 7973209
Hebert Damião Tavares 7900694
Lucineide Carneiro da Silva 7985479
Marinaldo Luiz da Silva 7887523
Rodrigo de Nobrega Souza 7873743
Silvana Barros da Silva 7900309

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE NORTE
DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIONAL DE 

SAÚDE NORTE
ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-NORTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 19/09/2017
ANUAL

NOME RF TIPO EXP AC
Umberto Gabriel Taricani 5716977 ANUAL 398N/2017
Dalva Amaral 5914523 ANUAL 399N/2017
Braz de Castro Junior 6055052 ANUAL 400N/2017
Maria Angélica Lopes Chaves 6108555 ANUAL 401N/2017
Luzia Alves de Lima 6416748 ANUAL 402N/2017
Sulina de Oliveira 7196130 ANUAL 403N/2017
Mauricio de Freitas 7851031 ANUAL 404N/2017

ANUAL
NOME RG TIPO EXP AC
Alexandre Tadeu Patronieri 18.452.037 ANUAL 405N/2017
Rogério Antônio Veronesi 7.618.368 ANUAL 406N/2017
Sonia Bezerra 7.388.309 ANUAL 407N/2017

Os acúmulos de cargos acima atendem a exigência 
legal.

ANUAL – PROVENTOS
NOME RF TIPO EXP AC
Vera Lucia Lino 4817559 ANUAL 408N/2017
José Rogério Sartori 5487269 ANUAL 409N/2017
Bela Rosa Lichand 5965845 ANUAL 410N/2017
Tânia Regina de Almeida 6162312 ANUAL 411N/2017

Os acúmulos de cargos acima, referentes a Proventos, 
atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, §10 
(incluído pela EC nº 20 de 1998).

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE FREGUESIA DO O/
BRASILANDIA

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7574894/3 THIAGO NASCIMENTO SANTANA NIVEL I 4 AGS4 07/09/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7595662/2 TANIA MARIA FARIA YADOYA NIVEL I 3 ANS3 12/09/2017
7770847/1 APARECIDA FERNANDA CRISTIANINI NIVEL I 5 AS5 20/06/2017

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE
RECURSOS HUMANOS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do 

art.2º do Dec. 43.472/03 e Dec. 46.113/05, publicado no DOC 
de 22/07/05:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
182400030070000 798.056.6 Priscila Campos Silva 03 13/09/2017
182400050000000 709.181.8 Luciano Soares Costa 01 12/09/2017
182400050160000 743.861.3 Veridiana Fraguas 01 06/09/2017

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL LAURO RIBAS BRAGA
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos dos arts. 139 e 143 da Lei 8989/79, 

do art.2º do Dec. 43.472/03:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180000000000000 578.339.9 v-2 Lam Man Shung 01 05/09/2017

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL 21 DE JUNHO
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos dos arts.139 e 143 da Lei 8989/79, 

e do art.2º do Dec. 46.113/05:


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-09-20T02:18:28-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




